RAZÓN, EL PROMOVENTE NOS SEÑALAN QUE LA LEY DE FOMENTO A LA 

INVERSIÓN Y LA EMPLEO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PREVÉ EL 

“FONDO ECONÓMICO DE INCENTIVOS A LA INVERSIÓN”, Y QUE DICHO 

FONDO EN LA LEY DE EGRESOS PARA EL AÑO 2010 FUE PRIVILEGIADO 

CON UN MONTO DE $48,000,000.00 (CUARENTA Y OCHO MILLONES DE 

PESOS 00/100 M. N.), EL CUAL ES EJERCIDO POR LA SECRETARÍA DE 

DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, CONFORME A 

LAS REGLAS QUE SE SEÑALA EN LA MISMA LEY. EN ESE TENOR, 

COMENTAN LOS SOLICITANTES QUE SIN DUDA, SE REQUIERE PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2011 UN NOTABLE INCREMENTO A ESTE FONDO, POR